DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE DUARTINA

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016

4

Quinta-feira, 12 de junho de 2025 www.duartina.sp.gov.br Edição Nº 1.711 Página 01 de 02

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site www.duartina.sp.gov.br.

Sumário ....................................................................................................................... 1

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO ................................................. 2

http://www.duartina.sp.gov.br/

Prefeitura  Municipal  de  Duartina
CNPJ.: 46.137.485/0001-60 – Rua Henrique Ortelã n.º 127 – CEP: 17470-000 – DUARTINA  – SP

Site: www.duartina.sp.gov.br  E-mail: licitacao@duartina.sp.gov.br

Fone: (14) 3282-8282 – Fax: (14) 3282-8299

________________________

 1

TERMO DE EXTINÇÃO CONSENSUAL DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 13/2024

Processo nº 46/2024

Contrato nº 24/2024

O MUNICÍPIO DE DUARTINA/SP, neste ato representada pela Senhora

Prefeita Municipal, infra-assinada e a empresa LINK CARD ADMINISTRADORA DE

BENEFÍCIOS LTDA, inscrita no CNPJ. sob n°. 12.039.966/0001-11, com endereço à Calçada das

Camélias nº 53, Andar 1, Condominio Centro Comercial Alphaville, no município de Barueri, Estado

de São Paulo, neste ato, devidamente representada por sua procuradora Senhora Patrícia Aparecida

de Lima, portadora do CPF nº 315.xxx.xxx-90 e do RG nº 45.xxx.xxx-8, infra-assinada, resolvem;

CONSIDERANDO o desinteresse das oficinais mecânicas no credenciamento

junto a empresa contratada, dificultando o cumprimento fiel do contrato, fato que impôs a suspensão

temporária do contrato;

CONSIDERANDO o parecer jurídico opinando favoravelmente a rescisão

contratual, sendo medida necessária, sem culpa atribuída ao Município ou a empresa Link Card,

devendo a rescisão proceder na forma do art. 138 da Lei n° 14.133/2021.

CONSIDERANDO, por fim, o disposto no artigo 138, inciso II da Lei

Federal n.º 14.133/2021;

RESOLVEM, estabelecer o presente acordo, de extinção consensual do

Contrato Administrativo nº 24/2024, a partir desta data.

Duartina, 02 de junho de 2025.

________________________________________

SUZY HELENA SIMÃO BLAGITZ FERRAZ

Prefeita Municipal

________________________________________

PATRÍCIA APARECIDA DE LIMA

Procuradora

Digitally signed by SUZY
HELENA SIMAO BLAGITZ
FERRAZ:82477108891
DN: cn=SUZY HELENA SIMAO
BLAGITZ
FERRAZ:82477108891, c=BR,
o=ICP-Brasil, ou=(em branco),
email=daniel@duartina.sp.gov.br
Date: 2025.06.02 11:17:58 -03'00'

SUZY HELENA SIMAO
BLAGITZ

FERRAZ:82477108891

PATRICIA
APARECIDA DE
LIMA:31573701890

Assinado de forma digital por
PATRICIA APARECIDA DE
LIMA:31573701890
Dados: 2025.06.02 11:32:03
-03'00'

http://www.duartina.sp.gov.br/
mailto:duartina@travelnet.com.br